
NÁZEV PŘEDMĚTU: ODV – ZAHRADNÍK 

SKUPINA: Z 1A 

VYUČUJÍCÍ: JANA HROMÁDKOVÁ - email – jana.hromadkova@sousvodnany.cz 

TÉMA: SMUTEČNÍ KYTICE, ZRYTÍ POZEMKU                                                                                                             

 

1. SMUTEČNÍ(POHŘEBNÍ) KYTICE 

     Budeme potřebovat: - slaměný podklad (bačkoru) 

- chvojí (jedlové, smrkové) 

- doplňkový materiál (thuja, cypřiš, bobkovišeň, buxus) 

- květy (umělé, živé) 

- stuha (černá, bílá – do 18 let, trikolora – státní výročí) 

     Postup: - bačkoru(podklad) obalíme chvojím (thuje, smrk….)  

- do obaleného podkladu vpichujeme chvojové větvičky dlouhé cca 

15-20 cm  

- vpichujeme tak, abychom dosáhli oválného tvaru kytice 

-  kytici vypíchanou chvojím doplníme thují, cypřišem, buxusem 

atd.  

- hotovou vypíchanou kytici na zeleno přizdobíme květy (živé, 

umělé) 

- květy navážeme na drát a pak je ještě natočíme na kolík – 

zapíchneme do kytice 

- počet květů v kytici by měl být sudý (14, 16, 18……) 

- na konec vpíchneme do kytice pohřební stuhu s nápisem 

POSLEDNÍ SBOHEM, NA ROZLOUČENOU 

 

2. ZRYTÍ POZEMKU 

                           Jaké nářadí budeme potřebovat: rýč, rycí vidle, lopatu, vidle, kolečko 

- rytí pozemku provádíme většinou na podzim (říjen, listopad) 

- půdu při této činnosti provzdušňujeme, otáčíme (půda, která je 

na vrch bude vespod a opačně) 

- odstraňujeme nežádoucí hluboko kořenící plevele (např. pýr, 

bršlici aj.) 

- do zrytého pozemku se lépe dostává vláha 

- do půdy můžeme též zarýt chlévský hnůj, kompost, zelené 

hnojení 

                       Chlévský hnůj  -  koňský  - nejlepší 

                                                    kravský  - horší 

                      Kompost  -  používáme kátrovaný a rozložený. Co můžeme dát do kompostu:  

- ovocné listí (ne ořechové – dlouho se rozkládá) 

- trávu 

- plevele 

mailto:jana.hromadkova@sousvodnany.cz


- trochu mletého vápence 

- ostatní biologické zbytky (šlupky od brambor, jablek atd.) 

                           Zelené hnojení  -  použijeme tyto rostliny: HOŘČICE, SVAZENKA, HRÁCH, JETEL, 

MĚSÍČEK LÉKAŘSKÝ, RŮZNÉ SMĚSI ROSTLIN 

- rostliny vysejeme koncem léta po sklizni letniček, zeleniny – 

necháme vyrůst, pak posekáme a zbytky stonků a kořenů 

zaryjeme do půdy 

Při použití rostlinného i živočišného materiálu obohacujeme půdu důležitými přírodními látkami. 

Proto je třeba tento organický materiál používat buď každý rok, nebo aspoň jednou za dva roky. 

Podle náročnosti rostlin na živiny v půdě. 

 

 

POZNÁMKY SI ZAPIŠTE DO DENÍKU OV A POŘÁDNĚ SI JE PROČTĚTE ZA ČTRNÁCT DNÍ SE VÁS NA NĚCO 

Z NICH ZEPTÁM. HEZKÝ DEN PŘEJE HROMÁDKOVÁ. 


